(a Omnia debeant ex charitate tractari, & quod est gratis receptum, gratis debeat impedi.)

C A P. X.

Breve est.

Idem Vigilien. Episcopo. (an. 1180.)

Cum e sit Romana: (& infra. a) Consult. t. t. respond. quod nihil pro Ecclesiarum consecratione potes vel debes præter procurationem exigere.

(a Ecclesia, cui licet immeriti præsidemus, caput omnium Ecclesiarum, mater & Magistra: cogimur tamen ex debito suscepti regiminis, prout nobis Dominus dedit, respondere consultationibus singulorum, ut dubia quaesiones Apost. sed. providentia penitus enodentur. Quasivisti autem, frater Episcopo, Fratrum. tuos rescribi, utrum pro Ecclesiarum consecratione quicquam præter procurationem debeas exigere, & nos.)

C A P. IX.

Convictus de simonia, deponendus est: idem in infamia, qui se purgare non potest.

Idem Tolitano Archiepiscopo. (an. 1180.)

De hoc autem f, quod Episcopo Exoniensi Archiepiscopi, & cuidam Clerico ante electionem suam Prioratum dicitur promississe, ut uterque consentiret eidem: tua prudentia respondemus, quod si manifestum est eundem Archid. & Clericum ob causam illam promissa recepisse, aut exinde confessi fuerint g in iure, vel legitime convicti, ab altaris ministerio sunt perpetuo deponendi b. Si vero id manifestum est, nec tamen inde convicti vel confessi fuerint, sed tantum publica laborant infamia, eis canonica purgatio debet indici: in qua si defecerint, tanquam auctores tanti sunt sceleris puniendi. Regem autem & Principes ejus debes inducere, ut si qua receperint i a præfato Episcopo, ut ejus electioni præstarent assensum: Ecclesie Exoniensi sine diminutione restituant, cum ea sine gravi suæ salutis periculo retinere non possint.

C A P. XII.

Simoniacum est pro temporali obsequio, beneficium Ecclesiasticum promittere.

Idem Eboracen. Archiepiscopo. (an. 1180.)

Cum essent k in nostra præsentia constituti R. Clericus, & nobilis vir V. quia idem V. moram diutius facere non poterat, pro se in causa illa sufficientem constituit respondentem.

Cumque ab ore præfati R. intellexerimus, quod memoratus miles i promiserat ei dare Ecclesiam, si quodam negotium ejusdem in nostra posset præsentia promo-

vere: ac per hoc promissionem ipsam continere simoniacam pravitatem, eidem R. super eadem Ecclesia silentium duximus imponendum.

C A P. XIII.

Notorius simoniacus in beneficio ab illo deponitur: idem in infamato qui se purgare non potest.

Idem Cister. Episc. (an. 1180. Roma in Angliam.)

Insinuatum a est, quod in Ecclesia tui Episcopatus plurimi Clerici per simoniam habere dicuntur ingressum, & infamia inde respergi. Unde mandamus, quatenus si qui fuerint, quos in prædictis Ecclesiis publicum & notorium est simoniace intrasse: eos amoveas ab Ecclesiis taliter acquisitis. Illis autem, quorum crimen non est publicum & notorium, si publica laborant infamia, cum quinta vel sexta manu sui ordinis purgationem indicas: in qua si defecerint, beneficiis hujusmodi Ecclesiarum perpetuo prives eosdem.

C A P. XIV.

Simoniacum est presbitero vel favore celare peccatorem, vel reconciliare non penitentem, vel digne penitentem a reconciliatione removere.

Idem. (an. 1180. Roma.)

Nemo b Presbyterorum xenium vel emolumentum quodlibet temporale, imo spirituale detrimentum, a quounque publice peccante accipiat, ut Episcopo vel ministris ejus peccatum illius celet: nec pro respectu cujusque personæ consanguinitatis aut familiaritatis alienis communicans peccatis, hoc Episcopo innotescere detrectet. Nec quenquam penitentem vel minus digne penitentem, gratia vel favore ad reconciliationem adducat, & testimonium reconciliationis ferat eidem, vel quounque livore digne penitentem a reconciliatione removeat: quia simoniacum est utrumque.

C A P. XV.

Ecclesia emi vel redimi non potest. h. d. quoad literam.

Idem Vigor. Episcopo & Priori de Acra. (an. 1180. Roma in Angliam.)

Querelam c Monachorum de Acra recepimus, quod cum ipsi quoddam manerium cum pertinentiis suis, & Ecclesiam de Genen. a Monachis de Cardonio d sub annuo censu, quindecim librarum fuissent adepti, & inde chartam ab ipsis Monachis habuissent: Prior eorum Capitulo inconsulte præscriptum manerium, & chartam Monachis de Cardonio accepta pecunia resignavit. Unde quia præfati Monachi de Acra se conquerunt in jure gravatos, mandamus, quatenus partibus convocatis præscriptam causam concordia vel judicio terminetis, scituri, quod sicut emi non potuit, ita nec redimi Ecclesia memorata. Si vero Monachi de Cardonio legitime citati, ad vestram præsentiam accedere & judicio vestro stare contempserint: vos ipsos Monachos de Acra in possessionem eorum, de quibus controversia vertitur, inducatis, nec permittatis eos exinde absque ordine judicario molestari.

C A P. XVI.

Pro chirmate ab Ecclesiis pecunia exigere non debet, etiam si hoc habeat consuetudo.

Idem. (an. 1180. Roma.)

EA quæ e de avaritia: (et infra. a) Audivimus, quod nummos pro chirmate ab Ecclesiis extorquetis, quos nunc cathedraticum, aliquando Paschalem præstationem, interdum Episcopalem consuetudinem appellatis f. Quia

a Sede. b Ecclesias. c exigatur in Concilio. d l. 4. Reg. c. 5. e C. 7. eod. tit. in 1. comp. f C. 10. eod. tit. in 1. comp. & post Conc. Lateran. p. 2. c. 13. g fuerint. h removendi. i receperunt. k C. 11. eod. tit. in 1. comp. et post Conc. Lateran. sub Alexand. III. p. 1. c. 13. l nobilis.

a C. 12. eod. tit. in 1. comp. et post Conc. Later. p. 2. c. 15. et Cassiodorum Decr. 3. tit. de seq. poss. et fructuum. b C. 13. eod. tit. in 1. comp. vide B. Th. 2. q. 100. art. 3. c C. 14. eod. tit. in 1. comp. et post Conc. Later. p. 2. c. 12. d Cardonio. al. Cardonio. eadem est varietas paulo post. e C. 15. eod. tit. in 1. comp. f Facit. gl. in l. si quis infundi. g. vocabulo. ff. de leg. 1. et l. unio. C. de mutat. nom.